
Lámparas fluorescentes

Blanco cálido (2700 ºK)

Lámparas fluorescentes

Son lámparas de descarga a baja
presión de mercurio, revestidas en
su interior con algún fósforo
Altamente eficientes, requieren de
un balasto para encender y
regular su operación
El color de la luz dependerá de
la composición química del fósforo
utilizado como revestimiento
Excelente reproducción cromática
Larga vida útil
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F20T12/RS

F40T12/CW

F40T12/D

Fluorescente tipo T12, 24", 20 W, diámetro 1,5",
casquillo G13

Fluorescente tipo T12, 48", 40 W, diámetro 1,5",
casquillo G13, cool white

Fluorescente tipo T12, 48", 40 W, diámetro 1,5",
casquillo G13, luz de día

Código Descripción
Unidades

por
empaque

Vida
útil

(horas)
950

3050

2550

      -

2680

2240

F40CW/U/6
F32T8/SP41/U/6

Fluorescente tipo T12, forma U, 40 W, cool white
Fluorescente tipo T8, forma U, 32 W, 4100 °K
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2800
2700

2460
2565

FCL22W
FCL32WD

Fluorescente tipo T12, circular, 22 W, luz de día
Fluorescente tipo T12, circular, 32 W, luz de día
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Lineal

Tipo U

Circulares

Lumens
Iniciales Finales

Aplicaciones:
- Edificios
- Oficinas
- Escuelas
- Hospitales



Slimline
Slimline

Aplicaciones:
- Galpones
- Almacenes
- Edificios
- Escuelas

Una de las lámparas mas eficientes
hasta 98 lumens por W
Diseñadas para operar con
balastos de arranque instantáneo
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F48T12/D SLIMLINE

F72T12/D SLIMLINE

F96T12/D SLIMLINE

Fluorescente tipo T12, 48", 40 W, diámetro 1,5",
casquillo Fa8, luz de día
Fluorescente tipo T12, 72", 55 W, diámetro 1,5",
casquillo Fa8, luz de día
Fluorescente tipo T12, 96", 75 W, diámetro 1,5",
casquillo Fa8, luz de día

Código Descripción
Unidades

por
empaque

Vida
útil

(horas)

2450

3800

4500

2250

3500

4050

Lumens
Iniciales Finales

Luz de día (6500 ºK)



Fluorescentes alta potencia
Fluorescentes alta potencia

Alta potencia lumínica
Larga vida útil
Mayor flujo luminoso inicial (45%)
comparadas con lámparas Slimline
del mismo tamaño
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F72T12/CW/1500-VHO

F96T12/D1500-VHO

F96PG17/D

F96PG17/CW

Código Descripción
Unidades

por
empaque

Vida
útil

(horas)

9000

11500

12700

14000

6300

8360

9910

10915

VHO (very high output)

PG (Power groove)

Fluorescente tipo T12, 72", 165 W,
diámetro 1,5", casquillo R17d, cool white
Fluorescente tipo T12, 96", 165 W,
diámetro 1,5", casquillo R17d, luz de día
Fluorescente tipo T12, 96", 215 W,
diámetro 1,5", casquillo R17d, luz de día
Fluorescente tipo T12, 96", 215 W,
diámetro 1,5", casquillo R17d, cool white

Lumens
Iniciales Finales

Aplicaciones:
- Galpones
- Almacenes
- Techos de gran altura

Blanco frio (4100 ºK)


